
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00051608- -UNC-ME#FCC

 
VISTO
El EX-2024-00051608- -UNC-ME#FCC en el cual se solicita que el Aula 2 (Aula Modelo de Radio) de la Facultad de
Ciencias de la Comunicación lleve el nombre de “Susana Sanguinetti”.

Y CONSIDERANDO:
Que la Profesora Sanguinetti fue una referente de la disciplina, y de muchas y muchos docentes de esta Casa y de
decenas de generaciones de periodistas y hacedores de la cultura, principalmente del campo de los estudios
sonoros.

Que la citada docente fue además Secretaria Académica de la entonces Escuela de Ciencias de la Información.

Que en vista de la próxima inauguración de las reformas del Aula 2, el Gabinete "Búho Alara" y la Radio Revés, el
equipo de gestión de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, encabezado por la Decana, Dra. Mariela Parisi, y
la Vicedecana, Dra. Fabiana Martínez, considera oportuno el homenaje.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Apruébase que el Aula 2 de la Facultad de Ciencias de la Comunicación (Aula Modelo de Radio) lleve
el nombre de “Susana Sanguinetti”

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico. Comuníquese a la Secretaría de Comunicación
Institucional y a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional de la Facultad. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTISEIS
DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-3-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Miércoles 28 de Febrero de 2024
		2024-02-28T10:03:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-28T10:57:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-28T10:57:27-0300
	GDE UNC




